报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0
报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
2,583.88

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
7,600

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
4,083.88

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.92%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
2,583.88

上述三项担保金额合计（D+E+F） 2,583.88

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司以向集团企业提供管理信息化产品及服务为主要经营方向，不属于环境保护部门公布的重点排污

单位，在日常生产经营过程中不存在产生、排放污染物等不利环境保护的情形。公司董事长陈利浩编写并

印制两版《低碳100》，成为员工日常低碳行为准则，取得良好成效。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年1月18日，公司披露了《非公开发行股票之发行情况报告暨上市公告书》本次非公开发行新增股份 4,542,682 股人民

远光软件股份有限公司 2018 年半年度报告全文

49

币普通股（A 股），于 2018 年1 月 19 日在深圳证券交易所上市。具体详见2018年1月18日公司在《证券时报》、《中国

证券报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的相关公告。

2018年6月11日公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《公开发行可转换公司债券预案》及相关议案，并经2018年6月26

日公司2017年年度股东大会审议通过，具体情况详见2018年6月12日、2018年6月27日公司在《证券时报》、《中国证券报》

以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

远光软件股份有限公司 2018 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
67,394,43

7
11.18% 4,542,682 0 0 -30,794 4,511,888

71,906,32

5
11.85%

1、国家持股 0   0.00%

2、国有法人持股 0   0.00%

3、其他内资持股
67,213,13

3
11.15% 4,542,682 0 0 -37,290 4,505,392

71,718,52

5
11.81%

其中：境内法人持股 0  4,542,682   0 4,542,682 4,542,682 0.75%

   境内自然人持股
67,213,13

3
11.15% 0   -37,290 -37,290

67,175,84

3
11.07%

4、外资持股 181,304 0.03%   6,496 6,496 187,800 0.03%

其中：境外法人持股 0   0.00%

   境外自然人持股 181,304 0.03%   6,496 6,496 187,800 0.03%

二、无限售条件股份
535,179,5

13
88.82%   -71,450 -71,450

535,108,0

63
88.15%

1、人民币普通股
535,179,5

13
88.82%   -71,450 -71,450

535,108,0

63
88.15%

2、境内上市的外资股 0   0.00%

3、境外上市的外资股 0   0.00%

4、其他 0   0.00%

三、股份总数
602,573,9

50
100.00% 4,542,682 0 0 -102,244 4,440,438

607,014,3

88
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月18日,公司非公开发行股份4,542,682股登记完成，于2018年1月19日在深圳

证券交易所上市，公司股本由602,573,950股变更为607,116,632股。

2、2018年2月26日，13名因离职（那峙雄等7人）、在首次授予股票第一个解除限售期对

远光软件股份有限公司 2018 年半年度报告全文

51

应绩效考核年度绩效未完全达标（叔朋等6人）的激励对象获授的尚未解锁的102,244股限制

性股票回购注销完成，公司股本由607,116,632股变更为607,014,388股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行股份的批准情况

（1）2016年9月13日，公司召开2016年第三次临时股东大会。审议通过关于本次非公开

发行股票的相关议案。

（2）2017年9月5日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了《关于延长公司

非公开发行股票股东大会决议有效期的议案》、《关于提请股东大会延长授权董事会全权办

理本次非公开发行股票相关事宜的授权有效期的议案》等与本次非公开发行有关的议案。

（3）2017年4月6日，本次非公开发行股票申请经中国证监会发行审核委员会审核通过。

（4）2017年7月13日，中国证监会下发《关于核准远光软件股份有限公司非公开发行股